[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  Nº 240/2017

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que determine ao departamento competente a retirada de Canteiro em frente à CEMEI “PROFª MARIA HELENA PENSADO BIANCHI”, na Rua Rodrigo Rodrigues, nº 45, no Bairro Loteamento Terra Nova, como especifica

Senhor Presidente,

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. determinar ao setor competente da Administração, que providencie a retirada de Canteiro em frente à CEMEI “PROFª MARIA HELENA PENSADO BIANCHI”, na Rua Rodrigo Rodrigues, nº 45, no Bairro Loteamento Terra Nova.
A medida ora proposta é importante, pois algumas professoras e pais de alunos entraram em contato com este vereador, relatando que o canteiro existente no local dificulta o trânsito, pois alguns veículos estacionam e param de forma irregular, causando transtornos aos usuários da referida via (conforme imagens anexas).
A medida ora proposta atenderá um apelo dos usuários daquela via pública, que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 13 de fevereiro de 2017

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO $50/2017 - 13/02/2017 15:37